令和６年５月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和 ６ 年 ５ 月１５日（水）午後 ２ 時００分 開会

 事項                午後 ３ 時１９分 閉会

・場所  ・松伏町役場 本庁舎第二会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 渡邊 淳子

   ・委 員 宇田川 陽子

   ・委 員 田 隆

   ・委 員 増田 芳彦

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長    坂寄 秀彰

・教育文化振興課長  黒田 和範

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 倉持 孝弘  ・主査 池上 達典  ・主任 浪江 大知

１．開  会 議 長 午後２時００分、開会を宣言する。

２．日程説明

倉持主幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、議案１件、各委員からの

報告・その他及びその他事務局報告３件、その他２件である旨を

説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

議 長

委 員

議 長

令和６年４月１７日（水）に開催した松伏町教育委員会４月定

例会の会議録を委員に諮る。

異議なし。

４月定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

岡田教育長

増田委員

坂寄教育総務課長

・第１回 第２１採択地区教科用図書採択地区協議会

・松伏町教育研究会総会

・松伏町総合型地域スポーツクラブ マッピー松伏総会

・松伏町中学生学習支援教室

 中学生学習支援教室について、とても素晴らしい取り組みだ

と思う。不登校の児童生徒も参加できるように働きかけるのが

大事だと思う。

 今回は、さわやか相談室に通う生徒も参加していると聞いて

いる。生徒の通える場所が増えることはいいことだと思う。

５．議事

議 長

黒田教育文化推進課長

岡田教育長

黒田教育文化推進課長

田委員

黒田教育文化推進課長

議 長

委 員

議 長

議案第７号 松伏町スポーツ推進委員の委嘱について、説明を

求める。

松伏町スポーツ推進委員に関する規則第４条の規定により、松

伏町スポーツ推進委員を別紙のとおり委嘱したいので、議決を求

める。

議案別紙により説明する。

現在何名いるのか？

現在９名で、今回の議案議決後には１１人になる。しかしなが

ら、定数は１５名である。

委嘱が６月になった理由は？

担い手を探すのに時間がかかってしまった。あと４人について

も、引き続き担い手を探している。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告・その

他

渡邊職務代理

宇田川委員

田委員

増田委員

・教科用図書採択地区協議会について

・スポーツ協会の表彰式について

・部活動の地域移行に係る現状の問題点について

・小学校の遊具について

・給食費の集金について

・親子サポートぽっぽのクラウドファンディングについて

・ＧＷ後の中学生の不登校について

・自転車通学の安全対策について

・教員の猥褻事案に関する対策について

・不登校の児童・生徒のための居場所づくりについて

・見守り隊の重要性について

・運動会の開催時期及び運動場の安全について

７．その他（報告）

倉持主幹

黒田教育文化推進課長

坂寄教育総務課長

倉持主幹

・令和６年５月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につい

て→令和６年７月定例会は、７月１７日（水）に開催する。

・教育委員会非常勤職員について

・令和７年度から使用する中学校教科用図書の採択について

・埼葛（東部）地区教育委員会連合会について

・令和６年度第１回松伏町総合教育会議の開催について

７．閉  会 議 長 午後３時１９分、閉会を宣言する｡